Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
муниципальное образование «Новоегорлыкское сельское поселение»
Администрация Новоегорлыкского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 02.11.2024
	                                              № 107

	с. Новый Егорлык

Об утверждении порядка использования межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Сальского муниципального района в бюджет Новоегорлыкского сельского поселения на осуществление части полномочий по дорожной деятельности в границах населенных пунктов Новоегорлыкского сельского поселения

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, п о с т а н о в л я ю:

[bookmark: _GoBack]1. Утвердить Порядок использования межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Сальского муниципального района в бюджет Новоегорлыкского сельского поселения на осуществление части полномочий по дорожной деятельности в границах населенных пунктов Новоегорлыкского сельского поселения, в соответствии с заключенным соглашением (прилагается).
	2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новоегорлыкского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

	Глава Администрации Новоегорлыкского сельского поселения
	Е.О.Сенив

УТВЕРЖДЕН
постановлением
Администрации
Новоегорлыкского сельского поселения
от 02.11.2024 №107

ПОРЯДОК
использования межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Сальского муниципального района в бюджет Новоегорлыкского сельского поселения на осуществление части полномочий по дорожной деятельности в границах населенных пунктов Новоегорлыкского сельского поселения, в соответствии с заключенным соглашением

1. Денежные средства, поступающие в виде иных межбюджетных трансфертов из бюджета Сальского муниципального района в бюджет  Новоегорлыкского сельского поселения (далее - иные межбюджетные трансферты, поселения), направляются на исполнение расходных обязательств Новоегорлыкского сельского поселения, возникающих при выполнении переданной части полномочий в соответствии с заключенным соглашением на осуществление переданных полномочий по решению вопросов местного значения в части реализации мероприятий в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Новоегорлыкского сельского поселения.
2. Главным распорядителем средств, поступающих в виде иных межбюджетных трансфертов, является Администрация Новоегорлыкского сельского поселения (далее -  Администрация).
3. При поступлении средств в бюджет Новоегорлыкского сельского поселения Администрация в пределах утвержденных бюджетных ассигнований используют данные средства на цели, определенные Соглашением.
4. Ответственность за целевое использование иных межбюджетных трансфертов несет Администрация Новоегорлыкского сельского поселения.
5. Не допускается использование иных межбюджетных трансфертов на другие цели
6. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года иные межбюджетные трансферты подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.
7. Ежеквартально не позднее 1-го числа, следующего за отчетным месяцем, главный распорядитель бюджетных средств - Администрация Новоегорлыкского сельского поселения представляет в Администрации Сальского муниципального района информацию об объеме использованных иных межбюджетных трансфертов.

В